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Folketingets Forsvarsudvalg har den 15. maj 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 149 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Anne Valentina Berthelsen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 149: 

Vil ministeren opliste samtlige danske militære donationer og donationer 

af en karakter relateret til forsvarsområdet til Ukraine siden krigens 

start, i skematisk form og med angivelse af de respektive donationers 

nyanskaffelsesomkostninger, deres oprindelses-/produktionsland for det 

pågældende donerede udstyr eller system, samt det forventede antal 

danske arbejdspladser, donationerne har skabt og i forlængelse heraf 

den forventede effekt på understøttelse af den danske forsvarsproduk-

tion som helhed? 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til overblik over oprin-

delige donerede kapaciteter fra Forsvarets beholdning samt Forsvarets 

direkte indkøb ifm. den militære støtte til Ukraine. 

 

Til brug herfor er der med bidrag fra Forsvarsministeriets Materiel- og 

Indkøbsstyrelse udarbejdet vedlagte oversigt over de konkrete donatio-

ner, herunder de samlede omkostninger, oprindelsesland for den done-

rede kapacitet, hvorvidt der er tale om en dansk leverandør for den do-

nerede kapacitet, oprindelseslandet for den specifikt til donation anskaf-

fede kapacitet, og hvorvidt der er tale om en dansk leverandør for den 

anskaffede kapacitet, jf. vedlagte bilag 1. 

 

Oversigten viser de enkelte donationers samlede omkostninger. Hvis 

man lægger dem sammen, udgør alle omkostninger med Danmark som 

oprindelsesland for anskaffet kapacitet med dansk leverandør ca. 1,7 

mia. kr. Det skal bemærkes, at opgørelsen er forbundet med usikkerhed. 

 

Desuden skal det bemærkes, at Danmark også har foretaget indkøb i 

dansk forsvarsindustri gennem Industripuljen samt bidrag via finansielle 

donationer i regi af den danske militære støtte til Ukraine. Der er samlet 

set truffet beslutning om ca. 4,3 mia. kr. til indkøb i dansk forsvarsindu-

stri. herunder 1,3 mia. kr. jf. Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbs-

styrelses udmøntning af Industripuljen og 3,0 mia. kr. til øvrige donati-

oner besluttet ifm. donationspakken. 
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Forsvarsministeriet har ikke umiddelbart mulighed for at opgøre den 

konkrete effekt på antal danske arbejdspladser. 

 

Den vedlagte oversigt er uklassificeret. En mere detaljeret oversigt, som 

er klassificeret, vil udvalgets medlemmer kunne gennemlæse i Forsvars-

ministeriet. Henvendelse herom kan rettes til Forsvarsministeriets mini-

stersekretariat. 

 

Med venlig hilsen 

 

Troels Lund Poulsen  
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